

Konformitätserklärung über die Verwendung von Bisphenol A in Lacken und Beschichtungen					
1	Unternehmen, das die Konformitätserklärung ausstellt				
2	Unternehmen, das den beschichteten Gegenstand/ das beschichtete Material herstellt oder einführt:				
	Firmenname/Einführer Testrut (DE) GmbH				
	Straße, Hausnummer Am Schornacker 113				
	<table border="1"> <tr> <td>Postleitzahl</td> <td>Ort</td> </tr> <tr> <td>46485</td> <td>Wesel</td> </tr> </table>	Postleitzahl	Ort	46485	Wesel
Postleitzahl	Ort				
46485	Wesel				
3	Identität des lackierten oder beschichteten Materials oder Gegenstands:				
	Brat-, Backform mit grauer Antihafbeschichtung Art. Nr. 135692, 135693, 135694, 135706, 135707, 135708, 135709, 135710, 135711, 135712, 253815, 253811				
4	Datum der Erklärung				
	20.11.2023				
5	Bestätigung, dass der Lack oder die Beschichtung, der/die auf das Material oder den Gegenstand aufgebracht worden ist, folgenden Verordnungen entsprechen:				
	Beschränkungen gemäß Artikel 2 der Verordnung (EU) 2018/213 der Kommission vom 12. Februar 2018 §§ über die Verwendung von Bisphenol A in Lacken und Beschichtungen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. in der zum Zeitpunkt der Erstellung gültigen Fassung				
	Anforderungen der Artikel 3, 15 und 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 §§ über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, in der zum Zeitpunkt der Erstellung gültigen Fassung				
6	Spezifikationen zur Verwendung des beschichteten Materials oder Gegenstands:				
a)	Art oder Arten von Lebensmitteln, mit denen es bzw. er in Berührung kommen soll:				
	alle Arten von Lebensmitteln				
b)	Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit Lebensmitteln				
	<table border="1"> <tr> <td>Dauer</td> <td>Temperatur</td> </tr> <tr> <td>90 Min.</td> <td>100°C</td> </tr> </table>	Dauer	Temperatur	90 Min.	100°C
Dauer	Temperatur				
90 Min.	100°C				
c)	Das höchste Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen gemäß den Artikeln 17 und 18 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 die Konformität festgestellt wurde, oder gleichwertige Informationen.				
	Verhältnis Fläche zum Volumen 6 dm² zu 1000 ml				
9	Identität des Unternehmers				
	Testrut (DE) GmbH, Am Schornacker 113, D-46485 Wesel				
	Registergericht Duisburg HRB-Nr. 26717 Geschäftsführer: Michael Fremgen				